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Asia: Helsingin luonnonsuojeluyhdistyksen mielipide itäisen saariston alustavasta 
asemakaavaluonnoksesta

Helsingin luonnonsuojeluyhdistys ry – Helsingfors naturskyddsförening rf (Helsy) on 
Suomen luonnonsuojeluliiton , Suomen luonnonsuojeluliiton Uudenmaan piirin ja Natur 
och Miljön paikallisyhdistys Helsingissä. Yhdistyksen tarkoituksena on edistää 
monimuotoisen luonnon ja elinkelpoisen ympäristön sekä kulttuuri- ja rakennusperinnön 
hoitoa ja varjelua.

Helsingin luonnonsuojeluyhdistys kiittää mahdollisuudesta lausua itäisen saariston 
alustavasta asemakaavaluonnoksesta, ja lausuu mielipiteenään seuraavaa.

Helsy korostaa, että luontoarvojen huomioimisen tärkeys lisääntyy entisestään kun itäisen 
saariston käyttöä ja saavuttavuutta pyritään lisäämään (= kaavan pääasiallinen tarkoitus). 
Tästä syystä Helsyn mielestä ensiksi tulee selvittää suunnittelualueen arvokkaat kohteet, 
jotta pystytään tämän jälkeen arvioimaan jäljelle jäävien, rakentamiselle soveltuvien 
alueiden määrä ja laatu. 

Luonnoksesta tulee vaikutelma, että "vanhat" suojellut luontotyypit ja suojelualueet on 
merkitty karttaan kopioimalla ne edellisistä kaavoista. Koska suuressa osassa saarista on 
todennäköisesti tänä päivänä enemmänkin luontoarvoja kuin ne, jotka ovat merkityt 
Helsingin saariston merialueiden osayleiskaavaan (1997) ja Yleiskaava 2002:een, tulisi 
asemakaavaluonnokseen merkitä tarkistetut tiedot suunnittelualueen saarien 
luontotyypeistä ja eläin- ja kasvilajistosta, mukaan lukien vedenalainen luonto. Tällöin 
suunnitellun maankäytön vaikutuksia olisi helpompi arvioida. 

Suunnittelualueella on erittäin merkittäviä luontotyyppejä, lintujen levähdys- ja 
pesimäalueita ja lepakoille tärkeitä alueita. Virallisessa kaavaluonnoksessa nämä ja kaikki 
muutkin olennaiset luonnonsuojelu-, maisema- ja kulttuurihistorialliset alueet tulee olla 
näkyvillä kaavakartassa ja -selosteessa. Myös suojeluohjelmien sl-aluevaraukset sekä 
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suojellut luodot tulisi olla merkittynä kartalla. 

Ranta-alueilla tulee suunnittelussa kiinnittää erityistä huomiota MRL 73 §:n erityisiin 
sisältövaatimuksiin ranta-alueille rakentamisesta. Helsyn mielestä itäisen saariston 
alueella tämä tarkoittaa sitä, että ehdottomasti suurin osa saarien rantaviivasta jätetään 
rakentamisen ulkopuolelle ja luonnontilaiseksi. Suunnittelussa tulee ottaa huomioon myös 
rantavyöhykkeiden vedenalainen luonto, kuten arvokkaat pohjakasvilajit ja kalojen 
kutualueet. Ruoppauksia, merentäyttöä ja merialueelle tehtävää läjitystä vaativaa 
rakentamista tulisi välttää mahdollisimman paljon. 

Saarten jo olemassa olevat, ja tulevat virkistysreitit ja polut tulee suunnitella ja rakentaa 
siten, että ne minimoivat luontoalueiden kulumista ja ohjaavat lisääntynyttä virkistyskäyttöä 
pois herkimmiltä luontoalueilta. Saarten maihinnousupaikkojen määrässä tulee käyttää 
suurta harkintaa. Mitä vähemmän maihinnousupaikkoja saaressa on, sitä vähemmän 
vesiliikennettä tulee saaren rantavyöhykkeille, mikä vähentää rannassa levähtävien tai 
pesivien lintujen häirintää sekä rantavyöhykkeen vedenalaisten luontotyyppien ja lajiston 
kulumista. Soutu- tai pienellä moottoriveneellä tehtävä maihinnousu ei välttämättä vaadi 
järeän laiturin rakentamista, vaan veneen kiinnittämiseen riittää esimerkiksi kallioon 
kiinnitettävä metallirengas tai vastaava. 

Helsyn mielestä Villingin saaren kaavamerkintä MU-1 (maatalousalue joilla on ulkoilun 
ohjaamistarvetta), on ongelmallinen sillä sen mahdollistamat jopa 0,5 ha avohakkuut ovat 
ylimitoitetun suuria saaren koko huomioon ottaen. Helsyn mielestä saarilla tehtävien 
luonnonhoitosuunnitelmien tulee noudattaa Helsingin kaupungin hyväksymiä 
luonnonhoidon linjauksia (2011).

Kasvavan virkistyskäytön haitallisten vaikutusten minimoimisen  ja jäljellä olevan 
arvokkaan luonnon säilyttämisen tulee olla itäisen saariston asemakaavan tärkeimpiä 
päämääriä. 
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